
STAVEBNÍ ÚŘAD města SEDLEC-PRČICE
Nám. /.května čp. 62
257 91 Sedlec-Prčice

Č,j.:SÚ/1212/2025 V Sedlci-Prčici dne 16.6.2025

Sdělení k podané žádosti o informaci.

Stavební úřad města Sedlec-Prčice obdržel dne 13.6.2025 s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací: Vydává Vaše obec (obecni úřad, stavební úřad) 
rozhodnutí, povoleni o odstranění stavby pro právnické osoby? V případě kladné odpovědi na výše uvedený 
dotaz, žádáme o poskytnutí kopie první stránky pravomocných i nepravomocných rozhodnutí - povolení o 
odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a §129 stavebního zákona od 1.7.2024 doposud a to pouze u 
právnických osob, které jsou vlastníky stavby.

1. Ano, vydává.
2. V uvedeném termínu bylo vydáno rozhodnuti povolení odstranění stavby pod č.j. R/2024/49433, dle §249 

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů.

Aneta Hemrová 
referent stavebního úřadu

Obdrží:

Spis SU

IČ: 00232645
DIČ: CZ00232645

b.spojení: ČS a č.ú.‘0320109339/0800
ÍD: bqibx7j

tel.: 317 834 525
lel/fax: 317 834 384



Záměr: Z/2024/62757Řízení: R/2024/49433Č.j.: R/2024/49433/6

Úřad: Městský úřad Sedlec - Prčice

nám. 7. května 62
Sedlec
25791 Sedlec-Prčice 
bqibx7j

Dne: 28.04.2025
Adresát:
Rozdělovník

Vyřizuje: Martina JandováTel: 317834525

ROZHODNUTÍ
povolení odstranění stavby

Výroková částStavební úřad města Sedlec-Prčice, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 30 odst. 1, písm. f) ve spojení s § 34 odst. 1, písm. a), zákona č.283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") v řízení (dále jen řízení ) posoudil podle § 248 stavebního zákona žádost o povolení odstranění stavby, kterou dne 4.11.2024 podala společnost
11 zastoupená jednatelem společnosti

HHHHHHHHHHHHIIHHIIMHHHHMHHHHHHHHHHHHHI (dále stavebník ), a na základě tohoto posouzení podle § 249 stavebního zákona,

Strana 1 z 8



povolujeodstranění stavby: „Vážní domek, st 95, k.ú. Kvase jo více," (dále jen "stavba") umístěná na pozemku parc.č. st. 95 - zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Kvasejovice, místní část Kvasejovice, obec Sedlec-Prčice.Popis stavby: Jedná se o jednopodlažní zemědělský objekt obdélníkového tvaru s rozměry 5,8 x 3,6 m. Obvodové stěny s tl. 300 mm jsou tvořeny ze smíšeného zdivá z pórobetonových tvárnic a plných pálených cihel. Zastavěná plocha stavby činí 20,88 m2. Stropní konstrukce uvnitř objektu je tvořena dřevěnými trámy a podbitím z heraklitových desek. Světlá výška místnosti je 2,2 m. Zastřešení objektu je řešeno pultovou střechou s pláštěm z profilovaného plechu uloženém na krokvích. K hlavnímu objektu náleží vážní jáma o rozměru 3x8 m a hloubce 1 m, jejíž stěny jsou vyztužené z betonu. Od hlavního objektu je vzdálena 0,5 m. Záměrem vlastníka je návrh demolice celého objektu i prostoru vážní jámy z důvodu havarijního stavu a nedostatečné bezpečnosti při pohybu osob v blízkosti stavby.Podmínky pro odstranění stavby:1) Stavba bude odstraněna do 30.6.2025. Odstranění stavby bude oznámeno bezodkladně po jejím dokončení stavebnímu úřadu.2) Stavba bude odstraněna podle dokumentace pro odstranění stavby ověřené v řízení o povolení odstranění stavby, zpracované autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby, panem která bude předánavlastníkovi po právní moci rozhodnutí.3) Způsob provedení bouracích prací:a) Odpojení od všech přívodů medií a ochrana inženýrských sítí dle požadavků jednotlivých správců - objekt je již odpojen, dojde pouze k ověření zhotovitelem.b) Vyklizení objektu vyklizení vnitřního vybavení -vyklizení nahromaděných skladovaných materiálů uvnitř objektu

c) Demontáž otvorových výplníd) Ruční odstranění zbytků střešní krytinyStrana 2 z 8


